令和２年７月２７日

保護者 様

鴻巣市立常光小学校

校長 市川 栄子

クールネックタオルの配布について

日頃より、本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうご

ざいます。

さて、鴻巣市内の小・中学校では、子供たちの学びの時間を確保するため、本年度の夏季

休業期間を短縮することとなっております。

１学期も残りわずかとなりましたが、近年の夏の暑さは非常に厳しく、登下校時はじめ、

外出時の熱中症への対策が大変重要と考えております。

そこで、鴻巣市では市内の全小・中学生を対象に「クールネックタオル」の配布を行うこ

とになりました。下記の留意事項をご一読いただきまして、熱中症対策にご協力いただきま

すようお願いいたします。

記

【留意事項】

 〇商品包装に記載されている「取り扱い上の注意事項」を守ってください。

 〇首にきつく巻かないようにしてください。

 〇個人用として配布しましたので、登下校時以外(休日等）でもご活用ください。

 ○使用にあたっては、必ず記名をお願いいたします。保管用のビニール袋等も持たせ

てください。

 ○校内での使用については、授業等の状況により判断してまいります。